
   
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.894                                                        Conde, 28 de abril de 2021. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 

Nº 1.894                                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0230/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear SERGIO HENRIQUE GONÇALVES DE LIMA, 
para o cargo de Coordenador de Juventudes, símbolo CC -III, com 
lotação no Gabinete da Prefeita.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0231/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear CACINARA GONÇALVES PEREIRA BRAZ, para 
o cargo de Secretária Executiva de Gabinete, símbolo SE, com lotação no 
Gabinete da Prefeita.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0232/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear IVANOSCKA KESSY COSTA DE ARAÚJO, para 
o cargo de Secretária Executiva de Gabinete, símbolo SE, com lotação no 
Gabinete da Prefeita.   

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0233/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear RENILSON DE FREITAS SILVA, para o cargo 
de Chefe da Divisão Tática, símbolo CDS-III, com lotação no Gabinete da 
Prefeita.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0234/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARCIEIMA DUARTE ALVES, para o cargo 
de Chefe da Divisão da Pessoa com Deficiência, símbolo CDS-III, com 
lotação no Gabinete da Prefeita.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 

Nº 1.894                                                                                                                              

PORTARIA Nº 0235/2021                          CONDE, 28 DE 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear KATIUSCIA AVELINO DE SOUSA
cargo de Chefe do Departamento de Operações de Crédito
CDS-II, com lotação na Secretaria da Fazenda Municipal

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0236/2021                          CONDE, 28 DE 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, I
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear EDIANE ALVES DA SILVA
Chefe da Divisão de Planejamento Turístico, símbolo 
lotação na Secretaria Municipal do Turismo.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0237/2021                          CONDE, 28 DE 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA P
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JOSÉ DE ARIMATÉIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA JUNIOR, para o cargo de Assessor Técnico
lotação na Secretaria Municipal do Meio Ambiente.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0238/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ALANNE BARRETO DE ALMEIDA LEÔNCIO, 
para o cargo de Chefe do Departamento de Assistência Especializada, 
símbolo CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

                                           Conde, 28 de abril de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

AVELINO DE SOUSA, para o 
Chefe do Departamento de Operações de Crédito, símbolo 

II, com lotação na Secretaria da Fazenda Municipal.  

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

EDIANE ALVES DA SILVA, para o cargo de 
, símbolo CDS-III, com 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

JOSÉ DE ARIMATÉIA FERNANDES DE 
Assessor Técnico, símbolo AT, com 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Nº 0238/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

ETO DE ALMEIDA LEÔNCIO, 
para o cargo de Chefe do Departamento de Assistência Especializada, 

II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o di

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0239/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Ar
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear NAYANA CAROLINE DE AMORIM H. 
AZEVEDO, para o cargo de Chefe do Departamento de Políticas 
Estratégicas, símbolo CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0240/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear CAMILA DE MEDEIROS GADELHA, para o 
cargo de Chefe do Departamento de Assistênc
CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Con

PORTARIA Nº 0241/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear CARMELITA DE OLIVEIRA SILVA
cargo de Chefe do Departamento de Saúde Mental
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de a

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

 

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Nº 0239/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear NAYANA CAROLINE DE AMORIM H. 
AZEVEDO, para o cargo de Chefe do Departamento de Políticas 

II, com lotação na Secretaria Municipal de 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Nº 0240/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear CAMILA DE MEDEIROS GADELHA, para o 
Chefe do Departamento de Assistência Especializada, símbolo 

, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

CARMELITA DE OLIVEIRA SILVA, para o 
Chefe do Departamento de Saúde Mental, símbolo CDS-II, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 

Nº 1.894                                                                                                                              

PORTARIA Nº 0242/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear IARA MARIA BERNARDO SOARES
cargo de Chefe do Departamento de Atenção Básica
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0243/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear AMANDA LIMA FIDELIS DE OLIVEIRA
cargo de Chefe do Departamento de Saúde Bucal, símbolo 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 26 de 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Conde, 28 de abril de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

IARA MARIA BERNARDO SOARES, para o 
ásica, símbolo CDS-II, 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

/2021                          CONDE, 28 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

FIDELIS DE OLIVEIRA, para o 
, símbolo CDS-II, com 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
de março de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 

 

 

 

 

 


